
� Beiblatt zum Basisplan I

5 Grenzbeträge und Zinssätze

Art. 19	 Grenzbeträge

Art. 20	 Zinssätze

Sanierungsbeiträge

Arbeitnehmer: 0.0%        Arbeitgeber: 0.0%

	 Grenzbeträge (in CHF) 	 Stand 1. Januar 2015

	 Maximale AHV-Altersrente

	 Minimale AHV-Altersrente

	 Eintrittsschwelle Angestellte / r im Monatslohn

	 Eintrittsschwelle Angestellte / r im Stundenlohn

	 Koordinationsbetrag

	 Plafond

	 Minimal versicherter Lohn

	 28 200

	 14 100

	 7 050

	 21 150

	 24 675		 7⁄8 der maximalen AHV-Altersrente

	 112 800		 4-fache maximale AHV-Altersrente

	 3 525		 1⁄8 der maximalen AHV-Altersrente

	 Zinssätze 	 Stand 1. Januar 2015

	 BVG-Zinssatz

	 Technischer Zinssatz

	 Verzugszinssatz (BVG-Zinssatz plus 1%)

	 1.75%

	 3.00%	

	 2.75%


